4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual. 

DO PREÇO E DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO 

(Art. 92, V e VI, da Lei 14.133/2021) 

5.1. PREÇO: O valor total estimado desta contratação é de R$ 

251.225,091 (duzentos e cinquenta e um mil duzentos e vinte e cinco reais e 

nove centavos), conforme resumo a seguir: 

Grupo Item Descrição 
Unidade de 

Medida 
Quant. 

Preço 

unitário 

por Item 

R$ 

Preço total 

por Item R$ 
Preço do 

Grupo R$ 

1 

1 
Instalação de 

entroncamentos digitais 

(pacote com 4 E1)